El 24 de abril del 2025, mediante acuerdo 037 de 2025 del Consejo Directivo del CNMH, se efectuó, una 
modificación al anexo del Decreto de Liquidación en el presupuesto de Gastos de Inversión del Centro de 
Memoria Histórica en donde se realiza un traslado de recursos por valor de veintiún mil millones de pesos 
$21.000.000.000,oo, que se encontraban asignados en siete (7) proyectos de inversión del CNMH, apropiaciones 
que se  trasladaron al nuevo proyecto de inversión “Construcción terminación y puesta en marcha del Museo de 
Memoria de Colombia Nacional Bogotá”, código BPIN 202500000017817 con el fin de contar con recursos para